
Motion till riksdagen 

1988/89: u 546 
av Lars Werner m. fl. (vpk) 
Brott mot mänskliga rättigheter på Filippinerna 

Under Ferdinand Mareos tid som enväldig president ansågs Filippinerna 
vara ett av de tio länder som kränkte de mänskliga rättigheterna värst. När 
Corazon Aquino, med hjälp av ett brett folkligt stöd, kom till makten i 
februari 1986 var förväntningarna höga att situationen skulle förbättras och 
att de mänskliga rättigheterna skulle respekteras. 

Till en början infriades en del av förväntningarna: Politiska fångar fri. 
gavs, pressfriheten utvidgades och en kommission tillsattes för att unber
söka brotten mot de mänskliga rättigheterna som begåtts av Mareosregimen 
och ställa de misstänkta inför rätta. 

Men några månader senare började Corazon Aquino ändra riktning och 
när fredsförhandlingarna med Nationella Demokratiska Fronten - NDF· 
och gerillan NPA (New People·s Arrny) bröt samman i januari 1987, för· 
klarade Corazon Aquino och överbefälhavare Rarnos ett totalt krig mot de 
som anses vara kommunister i allmänhet och gerillan i synnerhet. Särskilda 
dödsskvadroner och medborgargarden, s k vigilantes, har med militärens 
och regeringens goda minne bildats som del i det totala kriget. 

Men de som drabbas är inte främst gerillan, utan människor som helt 
lagligt organiserat sig för att kunna förbättra sina torftiga levnadsförhållan
den och kräva sina rättigheter. Det gäller kyrkliga organisationer, männi
skorättsorganisationer, fackföreningar, kvinnoorganisationer, bondeorgani
sationer etc. En grupp som varit speciellt utsatt för mord och trakasserier 
den senaste tiden är advokater som försvarat fall som gällt kränkningar av 
de mänskliga rättigheterna. Minst åtta sådana människorättsadvokater har 
mördats av militär eller vigilantes sedan Corazon Aquino kom till makten. 

Amnesty International och America's Watch har uttalat sin oro över 
vigilantes och militärens framfart i Filippinerna. Under denna mycket 
olyckliga utveckling i Filippinerna, är det ytterst viktigt att stödja de organi
sationer som värnar om och arbetar för de mänskliga rättigheterna i landet. 

TFD- Task Force Detainees- en katolsk organisation i Filippinerna och 
Amnesty Internationals samarbetspartner. har fört en oförtruten kamp i 
över tio år, dels för att resgistrera alla brott mot de mänskliga rättigheterna, 
dels för att stödja barn och familjer till politiska fångar och försvunna. De 
har också organiserat flera delegationer för att ta reda på under vilka 
förhållanden militärens och vigilantes kränkningar skett, s k fact finding 
missions. 

TFD ingår i en paraplyorganisation - PAHRA - Philippine Alliance of 
Human Rights Advocates. Dessa organisationer� arbete är av ytte�ta vikt 
för att kunna uppmärksamma och komma tillrätta med kränkningarna mot 
de mänskliga rättigheterna i Filippinerna. 
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Mot bakgrund av de brott mot mänskliga rättigheter som förekommer i 
Filippinerna anser vi att den svenska regeringen måste agera. Sverige bör ta 
upp frågan i FN:s kommission för de mänskliga rättigheterna och bl a kräva 
att en rapportör för Filippinerna utses. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 

Sveriges representant i FN:s kommission för mänskliga rättigheter tar 
upp frågan om brott mot mänskliga rättigheter i Filippinerna, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna att 
Sverige bör kräva att FN:s kommission för mänskliga rättigheter 
utser en rapportör för Filippinerna. 

Stockholm 25 januari 1989 

Lars Werner (vpk) 

Bertil Måbrink (vpk) Berith Eriksson (vpk) 

Lars-Ove Hagberg (vpk) Bo Hammar (vpk) 

Marg6 Ingvardsson (vpk) Hans Petersson (vpk) 

Mot. 1988/89 

U546 
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